CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 717/2020

Instalação de •esferas balizadoras ou
estacas de concreto no cruzamento da Rua
Carlos Gomes com a Rua General Câmara,
no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de esferas
balizadoras ou estacas de concreto no cruzamento da Rua Carlos Gomes com a Rua
General Câmara, no Jardim Europa.

Esta solicitação se dá em virtude de frequentes colisões naquele local,
podendo até mesmo a atingir pedestres nas calçadas, já que é uma área de comércio
e de grande movimentação de pessoas.

Tendo em vista a prevenção de acidentes e o pedido da comunidade, a
instalação das esferas de concreto ou estacas de concreto seria ideal para formar uma
barreira de proteção que garantirá uma maior segurança caso venham ocorrer
colisões.

SALA DAS SESSÕES, 27 de outubro de 2020.

ANTON O Zól0

LIDO E DESPACHAD(
Sala d 	ssões,  c),'S / I /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9502A3065AB4471FDD0DAB5AE9AA70DB CODIGO DO DOCUMENTO: 031908
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 717/2020
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio